
 
 

1 

 
 
 
 
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO“GALILEO FERRARIS” 

Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN) 
E-mail: anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it 

Tel. 071/9160397 Codice Fiscale  80014070421 Codice Meccanografico  ANIC826009 
Sito scolastico:  https://www.icgalileoferraris.edu.it 

Codice per la fatturazione elettronica:  UFIW46 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 – Next Generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi 
Titolo progetto “La scuola delle tre T: Tecnologia per Tutti per scoprire i Talenti” 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12299 
CUP: E14D22004990006 

 
OGGETTO:Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE 
 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 
 
VISTO Il Decreto Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1°luglio 
2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 
VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 luglio 2021; 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del “Piano Scuola 4.0; 
PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.8 agosto 2022, n. 218, risulta assegnato a questo Istituto 
un finanziamento di € 141.580,98 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 Scuola 
4.0 Azione 1 – Next Generation Classrooms; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 107624 del 21.12.2022, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 
3.2 – Scuola 4.0; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR (Collegio dei docenti - n. 34 
del 29/03/2023 e Consiglio di Istituto - n. 45 del 29/03/2023); 
VISTO il progetto presentato in data 23/02/2023;  
PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. n. 40800 del 17/03/2023; 

A
N

IC
82

60
09

 -
 A

6F
C

F
F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
29

59
 -

 2
2/

05
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da FABIO RUSTICI



 
 

2 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 44 del 
10/02/2023; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 2148 del 14/04/2023; 
VISTO l’avviso di selezione del personale prot. n. 2361 del 26/04/2023 per il conferimento di incarichi 
individuali aventi ad oggetto: Supporto al RUP, Progettazione attuativa, Consulenza pedagogica, 
Esperto Collaudatore;  
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi individuali approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 41 del 16/12/2022; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso sono pervenute n. 7 candidature per lo 
svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione e la graduatoria formulata prot. n. 2659 del 
11/05/2023; 
VISTO il decreto prot. n. 2772 del 16/05/2023 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso 
 

DETERMINA 
 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie definitive: 
 
Graduatoria SUPPORTO AL RUP 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 
1 Giancarli Daniela 19 

 
Graduatoria PROGETTAZIONE ATTUATIVA 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 
1 Giuliodoro Simona 38 
2 Piersimoni Marisa 31 
3 Agarbati Giorgio 24 
4 Della Rocca Nicolina 24 

 
Graduatoria CONSULENZA PEDAGOGICA 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 
1 Bondielli Mariadina 46 

 
Graduatoria ESPERTO COLLAUDATORE 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 
1 Baldoni Gianna 39 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Fabio Rustici 

(firma digitale) 

A
N

IC
82

60
09

 -
 A

6F
C

F
F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
29

59
 -

 2
2/

05
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da FABIO RUSTICI


		2023-05-22T09:45:31+0200
	FABIO RUSTICI




